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'Am možno ibytj za promlu-

vili prosí ředníctvlm dojnVj u zdej

íítio městského #MuÍt !t a

vlády kaiM'UliA V zdejším uhel-

ném dole pracuje Jí Jtak uMíiíiti

M NíllCi) i JHfll JlOVIlŽOVátlí II IC- -

přátele Anglie ačkoli jim říkáme

nvčdéil ž frnn mbrozil ibiu

že mluvila ž přilíí vážně V "
bolu večer došlo mezí manžely

k poslednímu nedoro-uměn- í

Hiplii zaéal k večeru hrál

na koncert inu #eoa byla ve Apat-ně-

rozmiiiii a 7o klikla muž" aby

hry ziiin-dia- l K vůli lomu po-

volala ídovní potyčka Po viění
chd l jití Šipbi do fotoherního di

v nitli a chtěl vzílí Kduardi n se

bon Síplová proti lomu protisto
vala a n kla Síplovi — jak aspoň

OH sám udává — chce li jíti do dí

vadla aby S fcám Oblékl se tc
lv a šel h 'i ni Vrátil se domu asi

o půl II hodině v iio i nic m iadi:
se domů dostali Dvéic do bytu

jejich vedoucí byly zamčené Ší

pla chvíli klepal a když nepřichá-
zela mu manželku otevřití odešel

' 'plovi bylo (o sice nemilé že se

nemohl doslali domu ale tvrdí že

neviděl v tom nic neobyčejného
Slalo se mu již že jej miuclka
nepustila doni i když se později

vrátil a musel tehdy picpdí u

známých Domníval se že i ten-

tokráte chce jej lúiiž Zpic obem

vytrestali Po marném kb-pán- í ode

bial se Kipla do bytu p Julia Ti-

bo"'- jen bydlí v piíi iní a u ně-

ho přespal V neděli asi o pni osmé

hodině ranní vyšla Tibošová ven a

vrátivši se sdělovala manželu a

Šiploví Že hc milselo lléeo sláli je-

likož jest plný dum plynu Sipla

Tiboš jakož i domácí p Hájek a

k5 parmí r'bHÍlo
mezí nimi by'"

[nU několik flcchft Z víech Ut

pičfj a ni rojník h kterých hfht ví

VI lli f M W jícll HpMHÍlD jeřloHI

dvacet ide není mezí nimi ani j"

diřiý (Uvh Tak' dalšími nejiřálel

hkými irsm(tty bylo mnoho mužu

zabilo Celkem bylo mrtvých a

raněných kteří na lodi zůstalí řes

u Mnoho se jích ulojiilo jdi Jo

vání V veškerého mužstvu jež na

lodí bylo I j iií '!2'í mužů mezi

nimi byl" ""i 2W Hlnvin'i zústu

b jenom lád mužů Nu lodi bylo

asi !M) Cechu li Z léell he nezuchrá

nilo ani 10 Jeden ('vrh jménem

Jan hkáb z PJIČ jenž vfd' !a

vati neuměl zimlirňnil tím že

vzal řtul velitele lodi a na tom

plul Nyní jest v Cetyni"

Úmrtí starých osadníků V mí

milých diicdi v CIiÍcíijmi zemřel p

Jan Přibyl bývalý puškuř jenž

julii il mezí ly nejstatší české osad

niky neboť do Ameriky se jiřislř

boviil h rodimimi lana líárty K'r

lov'-kéb- o Zllkhi'lule'e "Slov Anie

riekého" IV Koří-k- a Ignáce Při

by la a j ' 'esla n s more trvala

j)ie tři měsíce a tehdejší vyšlého

vab i zakusili mnoho útrap Pri

b I bvdlel řadu l l V Kacine WÍS

a jiak se usadil v ' liiea'u na Hal

s!eI ulici V dole' bcynia: k' lských
bouří byl jeho

ob-no- úplně vy

krinleii a utrpěl ve Idu ztrátu

IJodáhem byl z Kr!'tu na Mora

v é Hy I hudebné 1 1 dán Dále v

Chieiu Zemřel J) Jos Holiček VC

siáií 72 roky Narozen byl v Pře

stuvikách II Sedliee kraj táborský

íi v Americe žil 2' roku Jos

Pidinský ve stáří "ti) roku Naro-

zen byl ve Sniolens'íém I 'řeží kraj

iíseeký a v Americe dlel 2S roku

Paní Veronika Meškánová ve

stáří (il roky Pocházela Plaslo

v ic na Pudéjovick i n do této ze

mě přijela před l" bdy - - V Clo-vclan-

zemřel ji Jun Fnflík ve

věku 70 let Pocházel z Polkoví

ee ii Veselí nud H iŽnieí kraj tá-

borský a zde žil jo dobu 44 let

se itriny dala klepou rátni na zna-

mení že nu máme pedalí Ale my

jsme odpověděli mi lo tfrauáfy

leif zaéiilí 1'ihiicouÍ Mlílet lcll
jeden tfianál za druhým Druhý

íííHiiát pudl do xlrojovny a rozbil

hlnviií piirní louru XimIhIi j--

stát u lu divu že (rraiiát
zu {raná lem ná tieíoval Celá lo f

vyhlížela jako cdník a bylo již
dobré znát jak "Zeutu" jde po
nudu pod vodu Jíancní se jeden
ivH druhého llačdi k nemocnici

ale málo jun to pomohlo protože

nebylo tolik času aby se mohlo
vši-- poloužiti I' kuchyně stálo

asi dvacet muzu kteil vsiclnií byli
smetení jediným luoáf cm Hýlu

hrůza dívat s" na ně juk byli roz-

bili Ale stiašnéjéí byl oheň kte-

rý povstal po výbuchu eninálu V

í) hodni 2' minut j iem skočil do

vody Již j'cm nemohl délcimésli

dým a holko na lodi Strašný
jsem tu viděl Mnozí kteří

neuměli plovat drželi se jeden dru-

hého a všichni kijčcli o pomoc
A-!- e

nebylo nikoho kilo by jun mohl

pimoei neboť to bylo jn iliš daleko

od eiué Začal ni plovali a ne-

všímal j cín si nikoho Asi v po-

lovici česly jsem dohonil jednoho
i eservist u s kterým jsem několik

ineíiú jíloval ale brzy jsem ho ne-en- l

neboť jdaval moc jinmalu
Ms-lí- l jsem htále abych byl co

nejdi íe u biehu juolože to není

iď' jiiíjemného na lak velkou

vzdá lenoši plavali Okolo jiúl tře-

tí jsem vyšel na břeh ale nemohl

jsou ani st'l na nohou Sedl jsem
si ledy na kraj vody a odpočinul

Když jsem vyšel z vody ven už

na ume ( Vruohorci čekali a zavedli

mne do Ca st cl Hasl r i (Ca st ie) kde

jsme se všichni shromáždili Zů-

stalo nás l'i2 V Castii jsme bylí
dva dny la-- Satíí Třetí den večer

j une doslali staré jiéšácké mundú-

ry a čtvrtý den ráno jsme došli do

Cctyně Když ten druhý (rranát
rozbil hlavní jiarní rouru bylo

hned několik st rojníku a tnjiiču

zabito a raněno Mnoho se jich ta

Potřebujete

Žesko-amarljk-
ý přehled

Eúatck— Mlečna Máía Vožccho-v- a

tt Dr Jar li H Vojan redaktor

"Hlavic" a Orgánu Pral
'

M I'
u i i i i: i t i (n (NIUUU wm 'I
] J STJillll lulpoll dílC 0uď'cm I l'!í

írm Svodky bylí pp Jan Kryl

1ijemník Uměleckého klubu a l'V

rololfi

Ncíiííiťjl íeciíítl-- K rajarj Jaroslav

Halý jellŽ CO Vlidce stávkálil v

Jlayoiim: N V uvedl m- - cctoé v

známost šinm-l- i kruhu !' í ri ct v u

ohni lil iiíi sebe nenávist zaměstná

t it-I- a všech Ido lapililulí
ckým vydcraéum horlivé iisluhují

Halý byl jednatelem pro Hrmu

ttinevr Scwiii Mu hine Co v Kli-zabct-

avšak po událostech v Pay-oiii-

dala mu linou mi vědomí

!UŽelj jellO VÍ'C si IH'pl'1'jc V
ptlll-

-

dělí in I v i
! I n J t Halý pro-

mluvili I ďliiíkinn J j í
1 továrnou

SuiyiTovy HM!'i''iHHt i Na mílo
dostavilo m' ai w')0
ale 1 o i v poslciliíiiii okamžiku

zi!'ocila a nedovolila mu mluvili

Dvoi ák snu udatným pro ameri-

cké skladatele — I 'rol wř Albert

Mihli and Mezcridtb university
Kdeic-- N v "í - iri'ihnin ne-

děle "Tin- - New York Tinn-s- v lí- -

' í íl fIMllí Vál It M C C C Iť

Iftai in in i

hudba v budoucnostii se mihl
: ibrati

Hmčrcm který jí vyměřil Antoniu

Dvořák a l'u uií Dotyčný pro-íesso- r

tvrdí americká hudba

musí hýli založena v budoucnu na

národních zévoei indiánských na

motivech objevených u íimi'1'ii'kýi'li

Iinlíaiiú a na jiníi'li
Musí si jít i lou jí N ubí-

rali dva velicí liinlclinífi uvrla a

kícu Antoniu Dvořák a 1'iiccini

M ilili-nliu- r praví: "Jedni z tiVli-t-

mužů pniii-- l ('i'cli alty nalezl

na jihu ameríekou liudlm u dal jí

výru jako liudlié Nového Svéla

()u neriaíel ji ve velkých městech

v metropoli New Yorku nemohl jí
zde nalézti Ani v 1'ittsburjju ani

v Chiťujíu Nebylo to přirozeným

pro velikého muže jakým byl Dvo-

řák že Sel do velkých mést aby

nalezl nějaký podnět z niiňeho li-

dní Ano on říci do velkých měst

ale nemohl zde nalézt i to co lile-- !

dal Sel k jihu a nalezl na jihu

podněty pro nejkrásněji iieslad-í- i

a nejsyinpatiéni jhí melodii jež
utáva v moderní klasické hudbě

pokud se týěe Kměru symphonisti-ekého- "

Článek jest ozdoben po-

dobiznou Dvořákovou a také jmé-

no Dvořákovo jest psáno správně
h českými akcenty
Slečna Háková v Praze denunco-vána-

Chicagský "D II" přinesl

rajimavý doklad že rakouská vlá- -

da si vydržuje zde Spicly SI Há-

ková známá ělenkyně Sokola a

dcera známého Kokolského předáka
'ohicapského p Háka dlí již delší

'ča v Praze a když vypukla válka

přihlásila se dobrovolné za ošetřo-vutelk- u

nemocných Uěheui casu

zaslala své rodino několik dopisu
v nichž se tu a tam dotkla poměrů
v (''echách Nepsala žádné věci jež

by snad rozvrátily rukouskou ar-

mádu nbrž pouze skutečná věci o

itavu v Cechách a války Něko-

lik dopisu bylo uveřejněno a ň

jsme je přinesli i v našem

listě Některý dobrý příttlíéok
to udal patrná konsulátu u tento
o tom referoval Následkem toho

byla u Háková dána pod policej-

ní dohlídku korrespondenee její
nadržována a koneční doilo tak

daleko že měla prý býti na dva

roky udsoiuena pro inifování stát-

ních tajemství X liielií jedno bylo
tnk le psula o množství raněných
vojínu Ježto tile jot Američanka
h koiiMilál hfí k Hákové ujal sprá-

va luispitiilu pak jí dstla to nejlep-l- i

vysvědčeni bylo vySetřovAnl
— U 11 k i právě přip-

ojuj! "!!♦ toho tli vytušili lt
líakousku perekucid manýru ji

lavleklvi a lo Spojených St-
álí V ji prováilí í řorw pouhě--

prtxtiedku lákUJě íiroi-- t

ruívítvnvha mystemu žpiclvkě-fci-

ktrfé v#!t ki na Urut iiéko

ivn id'jii- - h kteří iteďMaji
Itiit jílíí hu neí d tvati iprávu u

tom tb lUkomku e Ao

by pak ituthli podhutí ipr-iv- o

tom d lUkwuik v tu Mi pro
vb auuiliuV tS kÍvjl t jivliJ
ké idiúby tvojt pilriil tíjVoit
ihIhuhu 1hi !cpoi vjiiuhm-i-

DíuUv)t § ©ttiiiT t l i rf

nký 'H H' v wsu dnwK ib4r
11 # Kpriot 1 1 lít Nov íetfU
KdtoťlA ť p I j h

t rt odtífiktlnl tV%kťnm '4ij
hhulcof V tbscíMUs "lUofHwl

mi tlom rni ďtk ! k i V 4

rtJot JAiuv4 řvi itpt rkkii
tárMÍ Awenc# prvkům v

o se židi" na podlahu a když jeho
druhové te uběhlí téměř nedýchal

a tvář jeho Miířlelriá bledost po-- !

krývala Dva ze upoludélníku upéj
li h bezvládným Viillerovým tělem

do blízké ciiier ci it'i)j není' eiď e a

pulmotoru bkaii u mladého picí- -

entit použito Ačkoliv podobné o j

žnujii-- jiokuny opakovaly hf po

dvé hodiny Volleniv život víc za

chránit se nedal u pozůstatky jdio
dopraveny koiiccn' lo polironiii-- (

kčbo závodu

Ctký vojin otítí teraaské bon

fc — V min dnech u n lícil zasia!

do Wiishín('ť nu zprávu že iIiih!
vojíni tábořící v Texas City pl

i

poslední bouří zahynuli Mezí n

sl ast niky nalézal se té éeský o-- j

jíu Krank Soukup jenž sloužil u

péš pluku v setniné K Jak

nyní se uděluje krajan Soukup

byl z 'hicaea kde též žije jeho
matka paní Marie Soukupová v é

IÓH záp K l'laee Haní Koliku-nov- á

j'ž pochází z Cech Z kru je

buď'jo i''k''-j- je vdovou a její
'manžel p V Soukup zemřel pud
j děsili lety František vstoupil ďc
americké armády pied Idy a za

líbilo se mu tmu tak po vyslou-

žení povinnCcIi tií bt zistnl lam i

na dále II celieni spokojený a

v dopisech jež "a-- t psával matce

i ostatním pi íbuziiým si nikdy ne

tioval pelclnč psal před 2 mé

sici
' losledllí době byla j 'lio

poslána na mexické pome-

zí kde sv 'mi vpády ji
delší dobu ohrožují území Spoje-

ných Státu

Malá česká osada v Port Bolivar

Tex smetana- - Na nízkém poloo-

strově 1 'ort lioliviir jehož západní

špice jest jen lis nul od (íalvcslo

nu vzdálena usadilo se v posh--

nich 2 '! letech (i českých rodin a

všem ač chudí přišli začínalo se do-

bře dařit Koupili si potahy vše-

cko nářadí krávy čistokrevné ve-př-

a houfy veškeré drůbeže utě-

šeně vzrůstaly Všecko se jim da-

řilo a majetku přibývalo 1'yly to

následující rodiny: Josef Kaža 12

členu Jos Roháček o ('Hnu Vá'- -

Koháček f členu Anton Roháček

8 členů Vojt Štrimpl 7 členu

Jos Světlík 0 členu Celkem 4:j

činila osada ta V pondělí Hi

srpna nikdo z nich netušil že za

lěkolik málo hodin pohltí vlny vše-

cky výsledky pilné práce a zničí

všecky naděje Han Haža byl v

sobotu v (ialvestonu ale tu o ohlá-

šené již bouři ničeho se nedověděl

V pondělí před večerem přijely na

poloostrov vlaky a lid vyzván y

bez odkladu nasedal a se za-

chránil Jen l" minut bylo osad-

níkům dopřáno k sebrání íiejnut-nějSíc- h

potřeb ba mnohé z rodin
ve zmatku ani toho neučinily Vl-

ny přelévaly se už z vnitřního záli-

vu přes úžinu kdy poslední vlak

vyjel Pan Haža p Jos Koháček

a dva jiní osadnici zůstali nu mí-

stě aby zachránili co by se zachrá-

nit dalo Voda rychle stoupala za-

hnavši odvážlivce na stromy Diva-

dlo jakéž se očím jejich už do M

hodin ráno naskytoalo nde vylí-

čit Paulova za budovou se iítila
v trosky které pak vlny zanášely
do Mexického zálivu Pučení do-

bytka u řehot koní přehlušoval
chvílemi hukot vln a blíidho ne

hurikánu ule konečně všechen ži-

vot zanikl Vichr vzrostal vůkol-n- í

stromy se lámaly u stromy na
nichž se odvážlivci nalculi Vlny
moře jakoby se ku větší zuřivosti

popouzeli chtěly n%vlo to iřoufulé

pustiiveid Každý měl už vyhléd-

nutou větev jiného stromu pro pil
pad vítězství vichru a vln ale stru-

my 'ista!y Ítci v první polovině

boje
Itroíni rodinnA tragedie - V

CbieaiíU došlo V noci litt neděli

přrdmin tvdoe v domácnosti man
ih"t Václava h Jnsrfmy Npluvjeb
k bro#né rodinné-- tragedii jel v ee

lém okuli vy v obil nejhbďší úéitst

Štplová teprve 2" rok Mtir i žetu
íprovodiU vět4 m ie xrovri
usmrtila U& dítky jj h -- 7t ro
ku htaréhu P I Mid roku ta-r-

dcerulku Sv h tt IU In luátmt
l o Sípbiv A nemálo liápiU prů-
liv jdtklli M d oiil Iva! jt (Udit
h Jinými klm% lik h dott
C4to d' IU ! k tisokejcioti

k 'o'iuo Sipluvyik měli 4

tm rok o svvbu ioiii Utvl v'i rv

dítky HA ieumh Nrjudadii
tt4rHÍhi př--

l !' i i l p

dvt Híh l h ctih'bv {k nru
eit s'i'dnitt itk byU hiplv

V 4 J it Ji peptolhvžjU i dnot
IrkU Uniioví l Iproviidl
věU 1 tni j4 Ih K vbuti { Iv A S

tti ďmtí- - S pU H bd n pukl iUI I

fcřvahátrt letuuym viry diottohul
# i prv( tk j"o t by jí j p
truid v iuhHH tiut pí

v niěhtě í na

V

icsko-Aincricli-
ý Venkov

podol kiin ze" mi
v Ji

- : vv „ nií'1" J' M J MM I lil- -

jtKii v'Miié Klované a ani němec

kv m iiMií Anílíéaii" náini ji

ehti-j- í pracovnt bojí M lihn ' spá-rliiiin- e

výbuch v ia''lité jim-b- oheň

n cli t stávkoval 1'řady
co mají h niiiií déliit chtějí ná

posla ti do iijilccki iio tabiyl 1 IVu

éež Ván sniižné projíme muž' le i]

pro nás nécu udělat buď' nám to

vítáno i hlibuj'iii ž- - binb-m- na-

dále échké věci jirospívati H ú

'lnu Albert Va věru l'iX INi

Sprinííhill Nova Seotia inada

Aulou 'avent Josel' Kubista Vá-

clav Šréder Andrej Klát Fcrdi-niin- l

Kakorié Josef Kebeda Mi-

chael Ka volák JoH'1' llolléek Sl

Josef Holiček jr

Krajan smrtelné zranén—V Chi

CHÍMI když v min dnech ji-- C'

Sou!er nasslívil Kranka Kulíku

v jeho obydlí til při s1 lékání ka-

bátu náhodou vypadl mu z kapsy
revolver- - Vyšla rána zasáhla Ku-lili- a

do levé sírany hruď" a přivo-

dila smrtelné poraněni Těžce zra

iiěnv dopraven b I do bridcvvell

n mocníce kdo iiuii I " i i i r

byl zatčen ale porota jak již u

vedeno doporučila by byl propu-

štěn

Hrozná Bmrt dělníkova - Ve stře-

du m t v Chicagu přisel Ulletý

dčlník Josef Mikeň v závodě firmy
Illinois Steel Co k tak hroznému

úrazu že mu za krátko podlehl
I božák nesl hasící aparát kdy

len náhle explodoval Na Miksovi

ehyily Salv a on se mžikem podo-

bal živé pochodni TřiběliŠí upolu-dělníe- i

plameny na něm sice udu

sili ale )o[iáleni"y jeho byly tako-

vého rázu že za pul hodiny vy-

dechl naposledy

Stala se obětí černého vílníka—
Z Orovcton Tex ne sděluje že

Kiiženka Vondrová Uletá dcerka

krajanu Vondry z (Jrovctoiiu Tex

byla znásilněna černochem Samem

Jernaancm který byl za svůj zlo-

čin odsouzen k smrti porotou před-mi- n

čtvrtek ráno Dívka zjistila

bezpečné Jcrnagana jako vinníka

a několik Kvědku vypovědělo že

viděli černocha v okolí scény zlo-

činu krátce před tím Jeden svě-

dek vypovídal že viděl ho krátce

po útoku an prchá ti místa zloči-

nu Jernajíiui přiznal se k vině

ve vězení v Iloustonu Černoch

byl pod dozorem zvláštní stráže

ježto oběani z (Irovetonu hrozili

jej lynčovali Nicméně bylo po-

zději rozhodnuto ponechati spra-

vedlnosti volný průchod Poslu-

chači nebyli připuštěni do soudní

síně když rozsudek byl čten Od-

souzený útočník neučinil žádné

prohlášení když mu byl sdělen vý-

nos poroty a nejevil žádného po-

hnutí Právníci odsouzeného po-

dají žádost za nové přelíčení
Z rozvodních mlýnů— "Slavie"

sděluje že "ze sensace kterou Vá-

clav Hrabec % íU 1:120 již Trip
Ave Chicago lil vyvolal dne li

února m r když u vyššího soudu

zadal žalobu v níž se domáhal zru-

šení svého sňatku Ke sl Anežkou

Kojanovoii z cis 275S jižní lawn-dal- o

Ave na tom základě že hvu-tebt-

obřudy provedl Trant Iška

řečník Svobodné Obce jenž prý k

tomu dle zákona neměl práva ne-n- i

nic K projednávání žaloby

Hrabcovy nedošlo a pí Hrubcově

byl v sobotu soudeetu Copeiciu po
volen rme vod na řakladá týráni se

strany mužovy 1'iipad je nemálo

ířajiuiavý Hrabce ve Ké lalobě

udávat že lika nemůže právopUt
ně uíaxíratj sňatky poněvadž "ne-

lil ani knéicin ani kazatelem ně-

které ťirke ani houdeem ani

správcem ústavu Iduchoněiných

jiiei prý právti Hdivaci jedině
tlít íákona přináleží " Hrabce

duál i advokáta Hatricka 11 O1

DonuelU o liémi e tvrdl I jcl
v borným jiíittleim lák mu a kde- -

kd bvl ivédvv n t di UhU
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IU4V Iruti mtk v lebo ne MH to
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Přesvědčte se o tom Dojiistc si o číslo na
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v témž domě bydlící Slovák Plá-

že j Kočiš vyběhli ven u seznali že

plyn uniká z bytu Siplových Py-

lu nutno vyrazili dvéře a když jme-

novaní vnikli do bytu naskytl st

jim hrozný obraz J tyt byl až k

zalknutí přeplněn plynem který
unikal Z jednoho hořáku a dvou

kohoutku od plynových kamínek

V ložnici při kuchyni ležela na

jedné posteli Siplová tisknouc k

Mihé deci ušky Sylvii na druhé p

stcli ležel malý Kduard — všichni

tíi již mrtví Pyl okamžitě přivo-

lán lékař a policie canalportské
stanice uvědomenu ale veškerá po-

moc byla již marnou ?k dítky

Šiplov é nechtěly zemřít i a že mu-

silu s nimi svést i matka krutý zá-

pas o tom svědčily zkopaué po-

stele Na stole v kuchyni nalezena

ljlu lahvička od karbolové kyselí

ny kterou Siplová před tím než

otevřela plyn pozřela Že se kar-bolk-

skutečné napila svědčí é

rty její Vedle lahvičky

nalezeny byly na stole dva kousky

papíru na něž Siplová napsala:
"S bohem Myslím že se ti povede

lépe když zemru Chci býlí na Ná

rodním hřbitově" "Vše co po
mně zůstane i zlato a peřiny pa-

tří Koze Doudové" Siplová má

zde dva bratry Krantiška Domin

z éíslu 271") již Homaii ave u An-

tonína Doudu z čísla !j02ó jižní
Turner ave Zemřelá pocházela z

Ptákovu u Hořovic V Americe

dlela asi H roku Než se provdala
byla služebnou v domácnosti o

vyslance p Karla Vopi

éky Šipla byl vzat na caualport-sko-

policejní stanici kde byl po
nechán do inkvestu Stalo se luk

hlavně z opatrnosti neboť byl hro

zně rozrušen touto tragedií a byla
obava by si něco neudělal pji in

kvestii svědčil manžel pí Siplové
a sousedé ktcií n nim vnikli do

bytu jeho v němž ležely p Šiplo
vá a dítky mrtvy Svědectví je

jich srovnávalo se s tím co v této

zprávě uvedeno Také sousedé o

manželích Siplových Kvěděili Že se

dobře snášeli Poslední svědkyni

byla pí Anna Jandová manželka

bratra pl Siplové a ta vyprávěla
kdvž ve čtvrtek byla u Siplil že

pry si ji pí Siplová stěžovala že

muž je na ni žárhv Porota po vy

slcchtiutí svědectví rožhodla že pí

šiplovu provedla vúj hrozný ťin

v jMihvutu rhoroiu) !meti
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